
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수청학도서관 3,145,700 3,249,709 △104,009

국 50,000 50,000 0

시 866,920 866,920 0

구 2,228,780 2,332,789 △104,009

책읽는 도시 분위기 조성 2,886,962 2,990,836 △103,874

국 50,000 50,000 0

시 866,920 866,920 0

구 1,970,042 2,073,916 △103,874

연수청학도서관 운영 916,515 984,221 △67,706

시 11,000 11,000 0

구 905,515 973,221 △67,706

독서회원관리 및 자료확충[청학] 165,798 167,081 △1,283

201 일반운영비 60,121 61,081 △960

02 공공운영비 0 960 △960

○우편요금 0 960 △960경정 0원

405 자산취득비 105,677 106,000 △323

02 도서구입비 105,677 106,000 △323

○도서구입 99,677 100,000 △323경정 99,677,000원

교육프로그램 운영[청학] 11,004 12,106 △1,102

201 일반운영비 11,004 12,106 △1,102

03 행사운영비 10,374 11,476 △1,102

○강사료 9,620 9,800 △180

ο 정기교육 8,820 9,000 △180

○홍보물 제작 754 1,676 △922

ο 리플릿 554 1,476 △922

경정 8,820,000원

경정 554,000원

문화행사 운영[청학] 18,563 21,003 △2,440

201 일반운영비 17,663 20,103 △2,440

01 사무관리비 135 324 △189

○그림책원화전시회 원화발송료

135 324 △189경정 135,000원

03 행사운영비 17,528 19,779 △2,251

○문화행사 개최 10,403 10,800 △397

○이달의 작가초대전 3,627 3,800 △173

○홍보물 제작 698 2,379 △1,681

ο 현수막 698 879 △181

ο 리플릿 0 1,500 △1,500

경정 10,403,000원

경정 3,627,000원

경정 698,000원

경정 0원

도서관 보조 인력 운영[청학] 113,373 138,400 △25,027

201 일반운영비 1,752 2,052 △300

01 사무관리비 1,752 2,052 △300

○근로자 면접위원 심사수당 300 600 △300경정 300,000원

301 일반보상금 61,253 63,588 △2,335



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 61,253 63,588 △2,335

○사서도우미 실비 61,253 63,588 △2,335

ο 사서도우미 실비(주중) 31,560 33,600 △2,040

ο 주말근무자 실비 21,125 21,420 △295

경정 31,560,000원

경정 21,125,000원

307 민간이전 0 22,392 △22,392

07 연금지급금 0 22,392 △22,392

○시간제계약직공무원 퇴직금 0 22,392 △22,392

ο 시간제계약직공무원 나급 0 5,695 △5,695

ο 시간제계약직공무원 마급 0 16,697 △16,697

경정 0원

경정 0원

도서관 청사 및 시설물 유지관리[청학] 289,312 295,198 △5,886

201 일반운영비 224,412 230,298 △5,886

02 공공운영비 213,618 219,504 △5,886

○관용차 관리 3,788 4,348 △560

ο 자동차세 26 400 △374

ο 자동차보험료 534 720 △186

○공공요금 70,274 75,600 △5,326

ο 전기요금 66,674 72,000 △5,326

경정 26,000원

경정 534,000원

경정 66,674,000원

도서관 전산시스템 관리[청학] 123,593 147,579 △23,986

201 일반운영비 65,683 84,579 △18,896

02 공공운영비 47,416 66,312 △18,896

○전산시스템 통합유지보수 27,060 30,312 △3,252

ο 연수청학도서관 18,685 21,937 △3,252

○인터넷 회선료 20,356 36,000 △15,644

경정 18,685,000원

경정 20,356,000원

405 자산취득비 57,910 63,000 △5,090

01 자산및물품취득비 57,910 63,000 △5,090

○방화벽 시스템 구입 57,910 63,000 △5,090

ο 기가방화벽 30,965 33,000 △2,035

ο 웹방화벽 26,945 30,000 △3,055

경정 30,964,300원

경정 26,944,720원

도서관 운영위원회 운영 1,620 3,090 △1,470

201 일반운영비 1,260 2,730 △1,470

01 사무관리비 1,260 2,730 △1,470

○회의참석 수당 1,260 2,730 △1,470경정 1,260,000원

대외 정보서비스 협력 24,274 26,804 △2,530

201 일반운영비 23,374 25,904 △2,530

01 사무관리비 6,568 7,033 △465

○전국도서관대회 참가비 280 420 △140

○내인생의 한권의 책 운영 642 756 △114

ο 현수막 642 756 △114

○시각장애인 독서콜센터 운영 3,146 3,357 △211

경정 280,000원

경정 642,000원



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수청학도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ο 일반 리플릿 1,371 1,582 △211경정 1,371,000원

02 공공운영비 1,396 3,196 △1,800

○시각장애인 독서콜센터 운영 528 2,328 △1,800

ο 수신자부담 전화비 0 1,800 △1,800경정 0원

03 행사운영비 15,410 15,675 △265

○자원활동가 역량강화 전문과정 5,735 6,000 △265

ο 교재비 1,235 1,500 △265경정 1,235,000원

키즈 북페어 개최 146,978 150,960 △3,982

201 일반운영비 3,710 7,560 △3,850

01 사무관리비 3,710 7,560 △3,850

○추진위원회 참석수당 3,710 7,560 △3,850경정 3,710,000원

203 업무추진비 768 900 △132

03 시책추진업무추진비 768 900 △132

○북페스티벌 업무추진 768 900 △132경정 768,000원

연수어린이도서관 운영 355,570 383,977 △28,407

독서회원관리 및 자료확충[연수] 62,437 62,684 △247

201 일반운영비 20,437 20,684 △247

01 사무관리비 20,437 20,684 △247

○자료 MARC작업 및 장비작업비

3,753 4,000 △247경정 3,752,940원

교육프로그램 운영[연수] 24,244 26,316 △2,072

201 일반운영비 23,974 26,046 △2,072

03 행사운영비 22,894 24,966 △2,072

○강사료 22,090 22,686 △596

ο 정기교육 18,604 19,200 △596

○홍보물 제작 804 2,280 △1,476

ο 리플릿 524 2,000 △1,476

경정 18,604,000원

경정 523,500원

문화행사 운영[연수] 11,481 11,910 △429

201 일반운영비 10,671 11,100 △429

03 행사운영비 10,671 11,100 △429

○문화행사 개최 10,371 10,800 △429경정 10,371,000원

도서관 보조인력 운영[연수] 60,939 64,952 △4,013

101 인건비 12,626 13,112 △486

04 기간제근로자등보수 12,626 13,112 △486

○기간제근로자(사서보조) 인력운영비 12,626 13,112 △486

ο 기본급 10,074 10,560 △486경정 10,074,000원

301 일반보상금 46,693 50,220 △3,527

12 기타보상금 46,693 50,220 △3,527



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 연수어린이도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사서도우미 실비 46,693 50,220 △3,527

ο 사서도우미 실비 26,628 28,800 △2,172

ο 주말근무자 실비 20,065 21,420 △1,355

경정 26,628,000원

경정 20,065,000원

도서관 청사 및 시설물 유지관리[연수] 145,143 157,238 △12,095

201 일반운영비 127,315 138,719 △11,404

01 사무관리비 6,950 7,049 △99

○정수기 임대료 2,493 2,592 △99경정 2,493,000원

02 공공운영비 120,365 131,670 △11,305

○관용차 관리 2,645 3,500 △855

ο 자동차세 167 300 △133

ο 자동차 보험료 378 500 △122

ο 유류대 600 1,200 △600

○공공요금 43,830 46,440 △2,610

ο 전기요금 25,400 26,400 △1,000

ο 전화요금 190 1,800 △1,610

○청사시설점검비 170 1,270 △1,100

ο 소방종합정밀검사비 0 550 △550

ο 전기시설 정기점검 0 550 △550

○전기안전관리 용역 1,965 2,856 △891

○승강기 유지보수 용역 1,440 1,800 △360

○청소관리용역 55,651 61,140 △5,489

경정 166,110원

경정 377,920원

경정 600,000원

경정 25,400,000원

경정 190,000원

경정 0원

경정 0원

경정 1,965,000원

경정 1,440,000원

경정 55,651,000원

405 자산취득비 9,968 10,659 △691

01 자산및물품취득비 9,968 10,659 △691

○블라인드 교체 5,159 5,500 △341

○CCTV DVR 구입 2,400 2,750 △350

경정 5,159,000원

경정 2,400,000원

도서관 전산시스템 관리[연수] 42,618 50,757 △8,139

201 일반운영비 34,082 37,047 △2,965

02 공공운영비 31,382 34,347 △2,965

○인터넷 회선료 11,435 14,400 △2,965경정 11,435,000원

405 자산취득비 8,536 13,710 △5,174

01 자산및물품취득비 8,536 13,710 △5,174

○디지털신문 키오스크 구입 4,726 9,900 △5,174경정 4,726,000원

정보 취약계층 지원[연수] 8,708 10,120 △1,412

201 일반운영비 8,528 9,940 △1,412

01 사무관리비 1,511 1,800 △289

○교재비 511 800 △289경정 510,900원

03 행사운영비 7,017 8,140 △1,123

○강사료 6,877 8,000 △1,123경정 6,877,000원

작은도서관 운영 513,893 521,654 △7,761



부서: 연수청학도서관

정책: 책읽는 도시 분위기 조성

단위: 작은도서관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 50,000 50,000 0

시 59,000 59,000 0

구 404,893 412,654 △7,761

공립작은도서관 운영 401,276 408,584 △7,308

국 50,000 50,000 0

시 25,000 25,000 0

구 326,276 333,584 △7,308

201 일반운영비 48,726 50,026 △1,300

02 공공운영비 1,600 2,900 △1,300

○시설장비유지비(옥련2동) 0 800 △800

○시설장비유지비(송도2동) 0 500 △500

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 60,108 60,960 △852

12 기타보상금 60,108 60,960 △852

○사서도우미 운영(연수2동)

14,148 15,000 △852경정 14,148,000원

405 자산취득비 281,442 286,598 △5,156

국 50,000 50,000 0

시 25,000 25,000 0

구 206,442 211,598 △5,156

01 자산및물품취득비 151,442 156,598 △5,156

○옥련2동 어린이작은도서관 운영 15,813 16,695 △882

ο 책꽂이 구입 450 557 △107

ο 보안 및 네트워크 장비 구입

13,921 14,696 △775

○연수2동 작은도서관 운영 1,220 1,237 △17

ο 에어컨 구입 1,220 1,237 △17

○송도2동 작은도서관 개관 지원 132,743 137,000 △4,257

ο 서가 및 집기물품 구입 44,604 47,000 △2,396

ο 전산물품 구입 88,139 90,000 △1,861

경정 450,000원

경정 13,921,000원

경정 1,220,000원

경정 44,603,090원

경정 88,138,120원

국 50,000 50,000 0

시 25,000 25,000 0

구 13,139 15,000 △1,861

사립작은도서관 지원 44,617 45,070 △453

201 일반운영비 6,650 7,070 △420

01 사무관리비 0 420 △420

○작은도서관 프로그램지원 심사수당 0 420 △420경정 0원

307 민간이전 37,967 38,000 △33

02 민간경상보조 37,967 38,000 △33

○작은도서관 프로그램 운영지원

37,967 38,000 △33경정 37,966,500원

행정운영경비(연수청학도서관) 258,738 258,873 △135

인력운영비(연수청학도서관) 223,153 223,128 25

인력운영비 세부사업(연수청학도서관) 223,153 223,128 25



부서: 연수청학도서관

정책: 행정운영경비(연수청학도서관)

단위: 인력운영비(연수청학도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 223,153 223,128 25

02 기타직보수 166,250 167,980 △1,730

○시간제계약직공무원 나급 46,165 46,898 △733

ο 연가보상비 0 733 △733

○시간제계약직공무원 마급 120,085 121,082 △997

ο 연가보상비 805 1,802 △997

경정 0원

경정 804,200원

03 무기계약근로자보수 56,903 55,148 1,755

○무기계약직근로자(3호봉) 27,259 26,206 1,053

ο 기본급 13,872 13,423 449

ο 상여금 4,162 4,027 135

ο 가계지원비 139 135 4

ο 시간외수당 3,905 3,788 117

ο 명절휴가비 1,388 1,119 269

ο 연차유급수당 753 674 79

○무기계약직근로자(4호봉) 29,644 28,942 702

ο 기본급 14,052 13,597 455

ο 상여금 4,216 4,079 137

ο 가계지원비 211 204 7

ο 시간외수당 5,288 5,130 158

ο 명절휴가비 1,406 1,134 272

ο 연차유급수당 471 798 △327

경정 13,871,640원

경정 4,161,480원

경정 138,600원

경정 3,904,740원

경정 1,387,160원

경정 752,150원

경정 14,051,880원

경정 4,215,480원

경정 210,720원

경정 5,287,680원

경정 1,405,180원

경정 470,040원

기본경비(연수청학도서관) 35,585 35,745 △160

기본경비 세부사업(연수청학도서관) 35,585 35,745 △160

201 일반운영비 21,305 21,465 △160

02 공공운영비 320 480 △160

○위성방송 수신료 320 480 △160경정 319,900원


